
 

 
 

 
 
 
 

 

 
I.I.S.S. Alfano da Termoli 

 

 LICEO SCIENTIFICO STATALE “ALFANO DA TERMOLI” 
con liceo scientifico, opzione scienze applicate e sez. a indirizzo sportivo 

Viale Trieste, 10   86039 Termoli   Tel. 0875-706493   Fax 0875-702223 
www. i i ssa l fa no .e du . i t  
E-mail: cbis022008@istruzione.it - segreteria@iissalfano.edu.it 
Pec: cbis022008@pec.istruzione.it 
Cod. fiscale 91049580706 

LICEO CLASSICO STATALE “G. PERROTTA” 
Via Asia, 2   86039 Termoli   Tel. 0875-82175   Fax 0875-706559 

 

Anno Scolastico 2020-21 
 

                                                       Delibera n° 15                                           del 30/11/2020 
 

Oggetto: Criteri formazione e dislocazione delle classi 
 

 
Componenti 

 

N. Cognome e Nome Componente N. Cognome e Nome Componente 

1 Gagliardi Roberto Presidente 11 Bondanese Giuseppina Personale ATA 

2 Niro Concetta Rita Dirigente 
scolastico 

12 D’Ascenzo Enzo Personale ATA 

3 Colecchia Antonio Docente 13 Samuele Beatrice Genitore 

4 Lemme Francesca Docente 14 Circelli Teresa Genitore 

5 Mancinelli Paolo Docente 15 Maccarone Demis Lucrezio Genitore 

6 Mastrogiuseppe Domenico Docente 16 Orlando Francesco Alunno 

7 Di Vito Maria Rosaria Docente 17 Pirro Armando Alunno 

8 Iannacci Rachele Docente 18 Lemme Beatrice Alunno 

9 Baldassarre Vittoria Docente 19 Massaro Ornella Alunno 

10 Ragni Lucia Docente    

Dei suddetti componenti risultano assenti giustificati: Ragni Lucia 
 

 IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

- sentito il Dirigente Scolastico; 
- considerato che presso la sede del Liceo Classico di via Asia sono stati di recente realizzati laboratori di informatica, 

fisica e scienze; 
- considerato che pertanto le sezioni di scienze applicate potranno anche frequentare presso la suddetta sede 

mantenendo inalterata l’offerta formativa dell’Istituto; 
 

DELIBERA 
 
quanto segue: 
 

- a partire dall’a.s. 2021/22, la scelta delle classi prime del Liceo Scientifico che frequenteranno il primo anno presso 
la sede del Liceo Classico sarà effettuata mediante sorteggio fra le classi prime del Liceo Scientifico ordinamentale 
e le classi prime del Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate, fermo restando il rispetto della normativa sulla 
sicurezza, le disposizioni relative all’emergenza sanitaria e le indicazioni del CTS alla luce del numero di alunni di 
ciascuna classe e della capienza delle aule disponibili;  

- in ogni caso le classi prime del Liceo Scientifico ordinamentale saranno dislocate nella stessa sede, così come quelle 
del Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate, in maniera da consentire l’ampliamento dell’offerta formativa 
mediante flessibilità oraria; 

- in caso sia necessario dislocare presso la sede del Liceo Classico anche alcune classi seconde, si procederà a 
sorteggio con gli stessi criteri indicati per le classi prime; 

- le classi del biennio del Liceo Sportivo frequenteranno presso la sede del Liceo Classico, sempre nel rispetto della 
normativa e delle disposizioni già richiamate. 

 
Il Consiglio approva all’unanimità la delibera n. 15 

http://www.iissalfano.edu.it/
mailto:cbis022008@istruzione.it
mailto:segreteria@iissalfano.edu.it
mailto:cbis022008@pec.istruzione.it


 

2 
 

 
Esito votazione:  
 
Presenti e votanti  18/18 
Favorevoli        18             
Contrari                      0    
Astenuti                      0  
        
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Prof.ssa Baldassarre Vittoria Gagliardi Roberto 
 __________________ __________________ 

 
Pubblicazione 

La presente delibera viene pubblicata all’albo 
Dal 04/12/2020 al 20/12/2020 

Il DSGA 
(Dott.ssa BRACONE Nicoletta) 

 


